
A kihirdetés módja: kifüggesztés
A kihirdetés napja: 2023. április 27.

dr. SaitosCsilla

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 
14/2023. (IV. 27.) önkormányzati rendelete

a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
36/2014. (XI. 06.) önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 
32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § A Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 36/2014. (XI. 
06.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: SZMSZ) 37. § (5) bekezdése az alábbi d) ponttal 
egészül ki:

(A bizottság)

„(d) véleményezi a működését, feladat- és hatáskörét érintő előterjesztést.”

2. § (1) Az SZMSZ 7. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

(2) Az SZMSZ 8. melléklete a 2. melléklet szerint módosul.

3. § Ez a rendelet 2023. május 1-jén lép hatályba.

Budapest, 2023. április 27. ,



1. melléklet a 14/2023. (IV. 27.) önkormányzati rendelethez

1. Az SZMSZ 7. melléklet 2.3. pontja a következő 2.3.16. alponttal egészül ki:

(Javaslatot tesz)

„2.3.16. a pénzbeli és természetbeni, valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális és 
gyermekjóléti ellátások helyi szabályairól szóló önkormányzati rendeletben meghatározott 
feltételek fennállása esetén különös méltánylást érdemlő esetben a polgármester részére a 
rendkívüli települési támogatás általános feltételeitől való eltérésre.”

2. Az SZMSZ 7. melléklet 3.1. pontja a következő 3.1.3.26. alponttal egészül ki:

{Dönt az Önkormányzat tulajdonában álló nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadása 
esetén:)

„3.1.3.26. a bérbeszámítás esetén a hozzájárulás és jóváhagyás megadásáról, a megtérítési igény 
elbírálásáról, az igazolt költségek elfogadásáról, valamint a megállapodás időtartamának 
önkormányzati rendeletben megállapított általános szabályától való eltérésről.”

3. Az SZMSZ 7. melléklet 3.1. pont 3.1.7. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(Dönt)

„3.1.7. az Önkormányzat tulajdonában áll közterületek vonatkozásában:

3.1.7.1. a hatósági szerződés megkötéséről és annak tartalmáról;
3.1.7.2. a közterület-használati hozzájárulás iránti kérelem elbírálásáról kivéve, ha az a 
képviselő-testület vagy a polgármester hatáskörébe tartozik;
3.1.7.3. az idényjellegű közterületi fenyőfa-árusító és a december 24. napja és január 1. napja 
közötti időszaki árusító helyszín kijelöléséről;
3.1.7.4. a közterület-használat szünetelésének elrendeléséről;
3.1.7.5. a közterület-használati díj megfizetésének halasztásáról;
3.1.7.6. a közterület-használati díj részletekben történő megfizetéséről;
3.1.7.7. a vendéglátó terasz kihelyezésével közvetlenül érintett társasház részére megfizetendő 
összegről;
3.1.7.8. az önkormányzattal kötött szerződés alapján a közterület-használati díj csökkentéséről 
vagy elengedéséről;
3.1.7.9. lejárt határidejű díjtartozás esetén a díjtartozás részletekben történő megfizetéséről;
3.1.7.10. a díjtáblázat alapján megállapított közterület-használati díj csökkentéséről vagy 
elengedéséről;
3.1.7.1 l.a filmforgatással közvetlenül érintett társasház részére megfizetendő összegről;”

4. Az SZMSZ 7. melléklet 3.1. pontja a következő 3.1.19. és 3.1.20 alponttal egészül ki:

(Dönt)

„3.1.19. a biztosítási ügyekkel kapcsolatos kérdésekben”

3.1.20. a beépítési kötelezettséggel értékesített ingatlanhoz kapcsolódó döntések 
meghozataláról.”

5. Az SZMSZ 7. melléklet 2. pontjában az „1.4. Egyéb” szövegrész helyébe a „2.4. Egyéb” 
szöveg lép.

2



2. melléklet a 14/2023. (IV. 27.) önkormányzati rendelethez

1. Az SZMSZ 8. melléklet 18. pont 18.16. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(Egyéb hatásköre:)

„18.16. A polgármester gyakorolja mindazon hatásköröket, amelyeket a Józsefvárosban 
működő önszerveződő közösségek, továbbá művészek és sportolók pályázati támogatásáról 
szóló önkormányzati rendelet a hatáskörébe utal.”

2. Az SZMSZ 8. melléklet 18. pontja a következő 18.25. alponttal egészül ki:

„18.25. A polgármester dönt a közérdekű önkéntes tevékenységre irányuló szerződés, valamint 
a részvételi költségvetéshez kapcsolódó költségvetési fedezetet nem igénylő önkormányzati 
szerződés megkötéséről, módosításáról, megszüntetéséről.”

3. Az SZMSZ 8. melléklete a következő 19. ponttal egészül ki:

„19. Az önkormányzat tulajdonában lévő közterületek használatának rendjével 
kapcsolatos hatásköre:
19.1. A polgármester dönt a közterület-használati hozzájárulás iránti kérelem elbírálásáról, 

amennyiben a kérelmezett használat időtartama a 7 naptári napot nem haladja meg és a 
kérelmező nem kér díj csökkentést vagy díj elengedést: konténer elhelyezése és építési 
tevékenység esetén; rendezvények kivételével szórakoztató tevékenység, utcazenélés 
esetén; portrérajzolás esetén; kereskedelmi célú szórólaposztás esetén;

19.2. A polgármester dönt a közterület-használati hozzájárulás iránti kérelem elbírálásáról a 
helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek általános és időközi választását 
követően a képviselő-testület bizottságainak megalakulásáig.

19.3. A polgármester dönt a közterület-használati hozzájárulás iránti kérelem elbírálásáról, ha 
a kérelmező díjfizetés alóli mentességben részesül, továbbá a fizető parkolóhely 
elfoglalása a 7 díjköteles napot nem haladja meg és nem kér díj csökkentést vagy 
díj elengedést.

19.4. A polgármester dönt a közterület-használati hozzájárulás iránti kérelem elbírálásáról 
audiovizuális alkotás készítéséhez kérelmezett közterület-használati hozzájárulás esetén, 
ha a közterület rendeltetésszerű használatát 30 percnél hosszabb ideig vagy 15 m2 
alapterületnél nagyobb területen akadályozza az audiovizuális alkotás készítése.

19.5. A polgármester dönt a közterület-használati hozzájárulás kérelem elbírálásáról, 
amennyiben az e rendelet alapján a közterület-használati hozzájárulás kérelem elbírálására 
hatáskörrel rendelkező bizottság 15 naptári napon át nem ülésezik vagy összehívott ülése 
nem volt határozatképes.

19.6. A polgármester dönt a közterület-használati hozzájárulás kérelem visszautasításáról, a 
teljes eljárásra való áttérésről, a tényállás tisztázásához szükséges eljárási 
cselekményekről, az áttételről, a hiánypótlási felhívásról, az eljárás felfüggesztéséről, 
szüneteléséről, a végrehajtás körébe tartozó intézkedésekről.

19.7. A polgármester dönt filmforgatási célú közterület-használat esetén a hatósági szerződés 
jóváhagyásáról.

19.8. A polgármester dönt filmforgatási célú közterület-használat díjának csökkentéséről vagy 
elengedéséről.”

3



INDOKOLÁS
a Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének

a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló
36/2014. (XI. 06.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló

14/2023. (IV. 27.) önkormányzati rendeletéhez

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mötv.) 42. § 1. pontja szerint a képviselő-testület át nem ruházható hatáskörébe tartozik a 
rendeletalkotás. Az Mötv. 41. § (5) bekezdése szerint képviselő-testület - e törvényben 
meghatározott kivételekkel - hatásköreit a polgármesterre, a bizottságára, a részönkormányzat 
testületére, a jegyzőre, a társulására ruházhatja át. Az Mötv. 53. § (1 ) bekezdésének b) pontja 
alapján a képviselő-testület a szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletben 
rendelkezik a képviselő-testület átruházott hatásköreinek felsorolásáról.

RÉSZLETES INDOKOLÁS
1. §-hoz

A képviselő-testület bizottságainak véleményezési jogkörét bővíti.

2. §-hoz

A képviselő-testület bizottságokra és polgármesterre átruházott hatásköreinek változását 
tartalmazza.

3. §-hoz

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.

4


